
475413-2017 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 475413-2017 - Kilpailu
Espanja-Cádiz: Hankkeiden ja suunnitelmien valmistelu, kustannusarviointi
OJ S 228/2017 28/11/2017
Hankintailmoitus
Palvelut

Oikeusperusta:
Direktiivi 2014/24/EU

I kohta: Hankintaviranomainen

Nimi ja osoitteet
Virallinen nimi: Universidad de Cádiz
Kansallinen yritys- ja yhteisötunnus: Q1132001G
Postiosoite: c/ Ancha, 10, 2ª planta
Postitoimipaikka: Cádiz
NUTS-koodi: ES612 Cádiz
Postinumero: 11001
Maa: Espanja
Yhteyshenkilö: Unidad de Apoyo a Contrataciones
Sähköpostiosoite: contrataciones@uca.es
Puhelin: +34 956015017
Faksi: +34 956015048

:Internetosoite (-osoitteet)
Pääasiallinen osoite: http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion

Viestintä
Hankinta-asiakirjat ovat suoraan saatavilla täydellisinä, rajoituksetta ja maksutta osoitteesta: 
http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Lisätietoja saa edellä mainittu osoite
Tarjoukset tai osallistumishakemukset on tehtävä/jätettävä edellä mainittuun osoitteeseen

Hankintaviranomaisen tyyppi
Julkisoikeudellinen laitos

Pääasiallinen toimiala
Koulutus

II kohta: Kohde

Hankinnan laajuus

Nimi
Redacción proyecto básico, de ejecución, estudio seguridad y salud, asistencia técnica, 
dirección obra y dirección ejecución para construcción de edificio aulario nº 2 y su 
urbanización Campus Jerez.
Viitenumero: EXP054/2017/19

Pääasiallinen CPV-koodi
71242000 Hankkeiden ja suunnitelmien valmistelu, kustannusarviointi

https://ted.europa.eu/fi/notice/-/detail/475413-2017
mailto:contrataciones@uca.es?subject=TED
http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion


475413-2017 Page 2/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Sopimuksen tyyppi
Palvelut

Lyhyt kuvaus
Redacción del proyecto básico, de ejecución, estudio de seguridad y salud, asistencia técnica, 
dirección de obra y dirección de ejecución para la construcción del edificio para aulario nº 2 y 
su urbanización en el Campus de Jerez de la Universidad de Cádiz.

Arvioitu kokonaisarvo
Arvo ilman alv:tä: 330 578,51 EUR

Osia koskevat tiedot
Tämä sopimus on jaettu osiin: ei

Kuvaus

Suorituspaikka
NUTS-koodi: ES612 Cádiz
Pääasiallinen suorituspaikka: Universidad de Cádiz. Campus de Jerez. av. de la Universidad, s
/n, 11405 Jerez de la Frontera (Cádiz).

Kuvaus hankinnasta
Redacción del proyecto básico, de ejecución, estudio de seguridad y salud, asistencia técnica, 
dirección de obra y dirección de ejecución para la construcción del edificio para aulario nº 2 y 
su urbanización en el Campus de Jerez de la Universidad de Cádiz.

Hankintasopimuksen tekoperusteet
Jäljempänä mainitut perusteet
Laatuperuste - Nimi: Memoria técnica / Painotus: 40
Laatuperuste - Nimi: Justificación de la viabilidad económica / Painotus: 5
Laatuperuste - Nimi: Mejora del equipo técnico / Painotus: 4
Laatuperuste - Nimi: Reducción plazo (1 mes) / Painotus: 15
Hinta - Painotus: 36

Arvioitu arvo
Arvo ilman alv:tä: 330 578,51 EUR

Sopimuksen, puitejärjestelyn tai dynaamisen hankintajärjestelmän kesto
Kesto (kuukausina): 5
Tätä sopimusta voidaan jatkaa: ei

Tietoa eri vaihtoehdoista
Eri vaihtoehdot hyväksytään: ei

Tietoa lisähankintamahdollisuuksista
Lisähankintamahdollisuudet: ei

Tietoa Euroopan unionin rahastoista
Hankinta liittyy Euroopan unionin varoin rahoitettavaan hankkeeseen ja/tai ohjelmaan: ei

Lisätiedot
— Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato, IVA excluido.



475413-2017 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

Plazo máximo tramitación estudio previo, proyecto básico y de ejecución: 5 meses. El plazo 
ejecución dirección de obra/ejecución obra y/o gestión integrada proyectos igual a contrato de 
obras al que está vinculado, más plazo liquidación obras. Asistencia técnica, durante proceso 
obra y cumplimiento garantía obras.

III kohta: Oikeudelliset, taloudelliset, rahoitukselliset ja tekniset tiedot

Osallistumisvaatimukset

Vaatimukset taloudellisesta ja rahoituksellisesta tilanteesta
Luettelo valintaperusteista ja niiden lyhyt kuvaus: 
Deberá presentar propuesta de seguro de indemnización por riesgos profesionales por 
importe igual o superior al exigido en el apartado Ñ del Cuadro resumen de características del 
PCAP y compromiso de su contratación en caso de resultar adjudicatario.

Vaatimukset tekniselle ja ammatilliselle pätevyydelle
Luettelo valintaperusteista ja niiden lyhyt kuvaus: 
— Relación de los principales servicios de elaboración de proyectos edificios de similares 
características constructivas en los últimos 5 años que incluya honorarios, fechas y el 
destinatario, público o privado, de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados se 
acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el 
destinatario sea una entidad del sector público o, cuando el destinatario sea un sujeto privado, 
mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una 
declaración del empresario; en su caso, estos certificados serán comunicados directamente al 
órgano de contratación por la autoridad competente.
El requisito mínimo exigido será que el importe anual acumulado en el año de mayor 
ejecución sea igual del valor estimado del contrato para elaboración del proyecto (igual o 
superior a 330 578,52 EUR).
— Descripción de las instalaciones técnicas, de las medidas empleadas por el empresario 
para garantizar la calidad y de los medios de estudio e investigación de la empresa.
— Se indicará el equipo técnico que compondrá la Dirección Facultativa de la obra, 
compuesto como mínimo por 3 técnicos, un Arquitecto e Ingeniero (Dirección de las obras) y 
un Arquitecto técnico (Dirección de la ejecución de las obras), indicándose expresamente el 
técnico asignado a la misma, igualmente se presentará relación de las obras dirigidas en la 
carrera profesional de la Dirección Facultativa, así como la formación en normativa edificatoria 
y constructiva. Se acreditará mediante certificados expedidos por el órgano competente o 
destinatario de los trabajos. Siendo el requisito mínimo exigido que ambos técnicos hayan 
dirigido al menos 3 obras de similares características constructivas y de importe mayor a 2 
000 000 EUR (IVA incluido) en los últimos 5 años. Con la precaución de no incluir información 
relativa a la mejora del equipo técnico, siendo éste un criterio de valoración evaluable con 
juicio de valor, de acuerdo con lo indicado en el apartado K) del Cuadro resumen de 
características del PCAP.

Sopimukseen liittyvät ehdot

Sopimuksen toteuttamista koskevat ehdot
El umbral mínimo fijado para poder continuar en el procedimiento será de 20 puntos en el 
criterio de «Memoria Técnica».

IV kohta: Menettely



475413-2017 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Kuvaus

Menettelyn luonne
Avoin menettely

Tietoa puitejärjestelystä tai dynaamisesta hankintajärjestelmästä

Tietoa WTO:n julkisia hankintoja koskevasta sopimuksesta (GPA)
Hankintaan sovelletaan julkisia hankintoja koskevaa sopimusta: ei

Hallinnolliset tiedot

Tarjousten tai osallistumishakemusten vastaanottamisen määräaika
Päivämäärä: 12/01/2018 14:00Paikallinen aika: 

Arvioitu päivä, jona tarjouspyynnöt tai osallistumishakemukset lähetetään valituille 
ehdokkaille

Kielet, joilla tarjoukset tai osallistumishakemukset voidaan toimittaa
Espanja

Vähimmäisaika, joka tarjoajan on pidettävä tarjouksensa voimassa
Kesto (kuukausina): 3 (tarjouksen ilmoitetusta vastaanottopäivästä)

Tarjousten avaamista koskevat ehdot
Päivämäärä: 01/02/2018 09:00Paikallinen aika: 
Paikka: 
La fecha indicada es una fecha orientativa. La apertura de proposiciones se efectuará por la 
Mesa de Contratación, en sesión pública, en el lugar, día y hora señalados en el perfil de 
contratante de la Universidad de Cádiz.

VI kohta: Täydentävät tiedot

Toistuvia hankintoja koskevat tiedot
Kyse on toistuvasta hankinnasta: ei

Lisätiedot
Con motivo de las vacaciones de Navidad, los centros y edificios de la Universidad de Cádiz 
permanecerán cerrados del 26.12.2017 hasta el 5.1.2018, ambos inclusive, excepto el 
Registro General (c/ Ancha, 16 — Cádiz) que permanecerá abierto, de lunes a viernes, 
excepto los días festivos.
Los plazos de entrega, tanto del Proyecto básico como de ejecución, se consideran condición 
esencial de ejecución, por lo que su incumplimiento devendrá en la imposición de penalidades 
diarias, en la proporción de 0,20 EUR por cada 1 000 EUR del valor del contrato.
En relación con la calidad del documento de mediciones y presupuestos del Proyecto básico y 
de ejecución, si después de entregado para la contratación de obras y hasta transcurridos 30 
días de la recepción definitiva de las obras, se detectaran desviaciones en las mediciones y 
presupuesto respecto a lo definido en los planos, a precios de proyecto, e incluso 
desviaciones producidas por errores en los citados planos, cuya suma suponga un incremento 
respecto al presupuesto máximo de ejecución por contrata ofertado por el adjudicatario, se 
incurrirá por éste en una penalización que se descontará de los honorarios correspondientes 
a dichos Proyectos. La cuantía de la penalización se obtendrá aplicando el porcentaje de 
desviación del citado presupuesto sobre los honorarios reales.



475413-2017 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Muutoksenhakumenettelyt

Muutoksenhakuelin
Virallinen nimi: Universidad de Cádiz
Postiosoite: c/ Ancha, 10
Postitoimipaikka: Cádiz
Postinumero: 11001
Maa: Espanja
Sähköpostiosoite: contrataciones@uca.es
Puhelin: +34 956015926
Faksi: +34 956015048
Internetosoite: http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion

Yksikkö, josta saa tietoa muutoksenhakumenettelystä
Virallinen nimi: Universidad de Cádiz
Postiosoite: c/ Ancha, 10-16
Postitoimipaikka: Cádiz
Postinumero: 11001
Maa: Espanja
Sähköpostiosoite: contrataciones@uca.es
Puhelin: +34 956015926
Faksi: +34 956015048

Tämän ilmoituksen lähettämispäivä
24/11/2017

mailto:contrataciones@uca.es?subject=TED
http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
mailto:contrataciones@uca.es?subject=TED

